กาย พบหลักฐานการเลื่อนตัวของตะกอนที่สัมพันธ์กับการเกิดแผ่นดินไหวอย่างน้อย 2 ครั้งในบริเวณนี้
ซึ่งผลจากการก าหนดอายุด้วยวิธีทางวิทยาศาสตร์ (ตัวอย่างถ่านด้วยวิทีคาร์บอน -14) ยืนยันว่า
เหตุการณ์แรกน่าจะเกิดในช่วง พ.ศ. 1530-1700 ส่วนอีกหนึ่งเหตุการณ์สัมพันธ์กับการเกิดแผ่นดินไหว
เมื่อวันที่ 5 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930) ขนาด 7.3 ริกเตอร์ บริเวณ เมืองย่างกุ้ง ทางตอน
ใต้ของรอยเลื่อนสะกาย (Chhibber, 1934)

โดยจากการประเมินร่วมกันในเบื้องต้นระหว่าง 1) ผลการวิเคราะห์คาบอุบัติซ้ าการเกิด
แผ่นดินไหวตามสมการความสัมพันธ์กูเต็นเบิร์ก -ริกเตอร์จากข้อมูลแผ่นดินไหวที่ได้จากเครื่องมือ
ตรวจวัด (รูป 2ก) และ 2) ล